Начальнику РУВД (указать район) района
Адрес

Военному комиссару (укажите район) района

Адрес
В территориальное отделение полиции №

 (указать номер и адрес отделения)

От (ФИО призывника)

Адрес для ответа:

(почтовый адрес)
ЗАПРОС
о предоставлении в соответствии со статьей 24 Конституции РФ информации об организации розыска призывника
Я, ФИО, год рождения, состою на воинском учете в военном комиссариате района (укажите район).
Укажите дату и время, ко мне по адресу места жительства приходил сотрудник полиции, представившийся участковым уполномоченным ФИО (если знаете) и задавал вопросы по поводу посещения военкомата.
Пункт 12 статьи 12 Федерального закона «О полиции» определяет категории граждан, в отношении которых сотрудники полиции могут осуществлять розыскные мероприятия. Этот перечень не содержит граждан, подлежащих призыву на военную службу, и не предполагает расширительного толкования.
На основании пункта 2 статьи 24 Конституции РФ, а также пункта 2 статьи 9 закона «О полиции» ПРОШУ СООБЩИТЬ:

· Направлялось ли в адрес начальника РУВД ОБРАЩЕНИЕ об установлении местонахождения гражданина ФИО, которому не представилось возможным вручить повестку для явки в военный комиссариат г. СПб по (укажите Ваш район) на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, и обеспечении его прибытия на указанные мероприятия в период (укажите период).

· Направлялось ли в адрес начальника РУВД ОБРАЩЕНИЕ  о доставлении  ФИО, в отношении которого осуществляется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 21.5 – 21.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в целях составления протокола об административном правонарушении.
· Выслать копию данного обращения с указанием его даты и номера.

С уважением,
Подпись /ФИО/

«____» ____________20__г.